МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от  16.05.2024 года                                                                                                  № 23
О назначении публичных слушаний по проекту решения

Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений   в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения»
Действуя на основании Конституции Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 30.11.2010 №78 «Об утверждении Положения  о  публичных слушаниях  в  Приволжском сельском поселении», Уставом Приволжского сельского поселения  Мышкинского муниципального района Ярославской области

Муниципальный  Совет  Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Назначить по инициативе Муниципального Совета Приволжского сельского поселения публичные слушания по обсуждению  проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения» в форме рассмотрения на заседании Муниципального Совета Приволжского сельского поселения с участием граждан и представителей общественности.
2.  Провести публичные слушания  29.05.2024 года  в 14 часов 00 минут  по адресу: г.Мышкин, ул. Никольская, д.16а (здание Администрации Приволжского сельского поселения).
3. Ответственность за организацию проведения публичных слушаний, освещение материалов публичных слушаний по проекту решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений  в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения» возложить на  комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления (Бычкова А.Е.) .
4. Установить, что для учета предложений  по проекту решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения»   жителями Приволжского сельского поселения  до 29.05.2024 года могут быть направлены письменные обращения в Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения (путем их передачи или направления по почте) по адресу: г. Мышкин, ул.  Никольская, д.16а.  Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию, имя, отчество, адрес места жительства и предложение или замечание по проекту решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения. Лица, направившие предложения и замечания, вправе отозвать их до начала обсуждения решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения. Предложения и замечания рассматриваются при публичном обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения, учитываются при подготовке протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний.
Порядок участия  граждан в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений  в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения»:  жители Приволжского сельского поселения могут лично участвовать в обсуждении проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения  29.05.2024 года в 14 часов 00 минут  по адресу: г. Мышкин, ул. Никольская, д.16а (здание Администрации Приволжского сельского поселения).
5. Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных стендах на территории поселения, расположенных в административных зданиях (помещениях) Администрации Приволжского сельского поселения в с.Шипилово, д.Крюково, с.Рождествено, с.Флоровское, д.Ступино, с. Богородское, д. Мартыново, в помещениях библиотек  в  д.Коптево, с.Сера, с.Поводнево.

6. Проект решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12  «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения» разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения www.privadminmmr.ru. в разделе «Публичные слушания» в подразделе «Публичные слушания по благоустройству».

7. Ознакомиться  с полным текстом  проекта решения Муниципального Совета Приволжского сельского поселения «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22.05.2018 №12 «Об утверждении Правил благоустройства территории Приволжского сельского поселения» можно:

- в здании Администрации Приволжского сельского поселения по адресу: г.Мышкин, ул.Никольская, д.16а, время с 8-00 до 12-00 и с 13-00 до 16.30 в рабочие дни, кроме пятницы;

- на официальном сайте  Администрации  Приволжского сельского поселения  в сети Интернет www.privadminmmr.ru в разделе «Публичные слушания» в подразделе «Публичные слушания по благоустройству».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию  по социальной политике и вопросам местного самоуправления (Бычкова А.Е.).
9. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Приволжского

сельского поселения                                                             Е.Н. Коршунова